

تاریخ	۳۱
فروردین	۱۴۰۰
سه‌شنبه	
روزنامه	طلوع

کمیته اخلاق در پژوهش دانشکده‌های

دانشگاه علوم پزشکی شیراز

مجوز گرفتند



معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: مجوز راه‌اندازی کمیته اخلاق در پژوهش‌های زیست پزشکی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، برای دانشکده‌های پرستاری و مامایی حضرت فاطمه (س) و مدیریت و اطلاع‌رسانی پزشکی به صورت مشترک و همچنین دانشکده بهداشت و آموزش علوم غذایی نیز به صورت مشترک، دریافت شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، عباس رضائیان زاده در این باره توضیح داد: مجوز راه‌اندازی این کمیته‌ها به عنوان پژوهش مستقل در دانشکده‌های این دانشگاه، با پیگیری‌های مستمر این معاونت، از وزارت بهداشت دریافت شد.

علی پوس‏ت فروش فرد افزود: نحوه تشکیل، روش کار و شرح وظایف و اختیارات کمیته اخلاق در پژوهش، دارای دستور کار ابلاغی مشخصی است که به دانشکده‌های یادشده

ارسال شده و برابر آن و زیر نظر کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه فعالیت خواهند کرد. پوس‏ت فروش فرد، تشکیل کمیته‌های اخلاق در پژوهش در دانشکده‌ها را گامی مؤثر در راستای افزایش بهره‌وری دانست و ابراز امیدواری کرد که این اقدام در ارتقای کمی و کیفی اخلاق در پژوهش‌های زیست پزشکی، مؤثر باشد.

نام‌نویسی ۲۲ هزار و ۵۰۰ نفر

در طرح مسکن اقدام ملی

در فارس



معاون مسکن شهری بنیاد مسکن استان فارس با بیان اینکه ۲۲ هزار و ۵۳۸ تاکنون در طرح مسکن اقدام ملی در فارس نام‌نویسی کرده‌اند افزود: مسکن اقدام ملی فرصتی برای تأمین مسکن متناسب با سطوح درآمدی متقاضیان است که با حمایت دولت و با مشارکت بنیاد مسکن و بهره‌گیری از آورده متقاضیان ساخته می‌شود.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی بنیاد مسکن استان فارس، محمد رسول پروری اظهار داشت: با بررسی تقاضاهای ثبت شده در این طرح تاکنون تقاضای ۶ هزار و ۱۲۱ نفر به تأیید نهایی رسیده است و برای ۴ هزار و ۶۱ تقاضا زمین مناسب تأمین گردیده است. وی با بیان اینکه تأمین زمین مناسب و بدون معارض از جمله اقدامات مهم دولت در حمایت از این طرح است گفت: طرح اقدام ملی در استان فارس و به ویژه در شهرستان‌های جنوبی استان با استقبال کم‌نظیر شهروندان مواجه شد و فارس در این زمینه یک شاخص در سطح کشور به ثبت رساند.

معاون مسکن شهری بنیاد مسکن استان فارس اضافه کرد: ۳ هزار و ۴۹۵ متقاضی در این طرح واریز وجه داشته‌اند و از میان پروژه‌های موجود سه هزار و ۱۱۴ واحد مسکونی به متقاضیان اختصاص یافته است،

مدیر روابط عمومی و اطلاع‌رسانی اداره کل بهزیستی فارس از اجرای پوشش ضیافت همدلی رمضان در فارس خیر داد و از عموم مردم نیکاندیش برای شرکت در این همدلی دعوت کرد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل بزستی فارس سلیم حقیقی گفت: این پوشش با هدف کمک به مددجویان تحت پوشش با مجوریت همدلی مردم، مؤسسات خیریه و بهزیستی برای خدمت‌رسانی با رعایت کرامت انسانی انجام می‌شود و تا پایان ماه رمضان ادامه دارد.

اجرای پوشش ضیافت همدلی رمضان در بهزیستی استان فارس

توزیع شش هزار بسته معیشتی در این ماه به زودی

او در ادامه عنوان کرد: در حال حاضر بیش از ۴۰ هزار زن سرپرست خانوار و ۱۰۰ هزار معلول تحت پوشش بهزیستی در فارس داریم که با توجه به شرایط شیوع بیماری کرونا در تأمین معیشت دچار مشکل هستند بنابراین پوشش همدلی رمضان جهت تهیه و توزیع اقلام معیشتی، وسایل بهداشتی، درمانی، دارویی و… آغاز شده است. مدیر روابط عمومی و اطلاع‌رسانی بهزیستی فارس افزود: در همین راستا با مشارکت خیریه حجت ابن الحسن عسگری تعداد شش هزار بسته معیشتی تهیه و در هشتمین روز از ماه مبارک رمضان توزیع خواهد شد.

جانشین استاندار فارس در ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا خبر داد؛

امکان تمدید محدودیت‌ها هفته آینده در فارس

***اشغال ۹۵ درصد تخت‌های عادی و ۷۷ درصد تخت‌های ویژه بیمارستان‌های فارس از بیماران کرونایی**

***تغییری در افزایش شهرهای قرمز کرونایی در فارس نداشتیم**



جانشین استاندار فارس در ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا افزود: گفت: معمولاً ۴۰ درصد تست‌های داده شده مثبت هستند، اما دیروز ۳۳ درصد شد، همچنین ۹۵ درصد تخت‌های عادی و ۷۷ درصد تخت‌های ویژه بیمارستان‌های فارس از بیماران کرونایی اشغال هستند.

به گفته وی بیماری در لیست انتظار بیمارستان‌های شهید فقیهی و علی‌اصغر نیست اما ۱۴۶ بیمار کرونایی در فارس وضعیت خوبی ندارند. معاون استاندار فارس در مورد بیمارستان پشتیبان گفت: در حال حاضر ۲۱ بیمار در این بیمارستان بستری است و به جز بیمارستان‌های دولتی بیمارستان پیوند، مسلمین، بهشتی، کوثر، ام از ای مرکزی، دنا و اردیبهشت هم بیماران کرونایی را پذیرش می‌کنند. قاسمی اضافه کرد: در ۱۰ روز گذشته، چیزی حدود ۱۰۰۰ تخت برای بیماران کرونایی اضافه شد و اگر نیاز باشد برنامه‌ریزی شده که از ظرفیت بخش‌های مختلف و بیمارستان نظامی، انتظامی و بخش خصوصی بیشتر استفاده شود که مردم استان مشکل تخت و امکانات دیگر نداشته باشند. معاون استاندار فارس در مورد قرنطینه کامل شیراز نیز گفت: این بحث از ابتدای شیوع بیماری مطرح بود اما چون سختی‌هایی برای مردم داشت، هیچ زمان به نام قرنطینه مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا نداشتیم. وی اضافه کرد: اما کنترل‌ها بیشتر خواهد شد و ما پیشنهاد دو هفته‌ای استان را داده‌ایم اما هنوز مصوب نشده است.

فعالیت هفت هزار نفر به طور مستقیم و غیرمستقیم در حوزه‌های

فرهنگی و هنری در فارس

*** اقتصاد هنر در شیراز با یک خلأ بزرگ مواجه شده**

***شاید بتوان گفت ۹۰ درصد اشتغال حوزه فرهنگ و هنر عملاً دیگر وجود ندارد**

فاجعه به حدی بود که برخی مراکز فرهنگی و هنری در شرف افتتاح هم عملاً فعالیتشان متوقف شد و سرمایه‌گذاری‌هایشان به نتیجه نرسید. تقوی در ادامه خاطر نشان کرد: این اتفاقات در شرایطی رخ می‌دهد که حضور سرمایه‌گذاران در حوزه‌های فرهنگی و هنری به ندرت اتفاق می‌افتد و کمتر کسی حاضر است از نقطه صفر در این حوزه‌ها سرمایه‌گذاری کند.

کوچ فعالیت‌های فرهنگی و هنری به فضای مجازی نیز گردش مالی بالایی را در پی نداشته است

تقوی با اشاره به این که کوچ فعالیت‌های فرهنگی و هنری به فضای مجازی نیز گردش مالی بالایی را در پی نداشته است، ابراز داشت: این فعالیت‌ها گأها در جریان هزینه‌های تأمین و راه‌اندازی زیرساخت نمایشگاه‌های آنلاین هم ناموفق بوده‌اند. بهروز مرادی، معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس با بیان این که کسب و کارهای فرهنگی و هنری در شرایط عادی نیز حال و روز خوشی نداشته و ندارند، اظهار داشت: فارغ از آثار مستقیم تعطیلی این کسب و کارها، آثار و نتایج پنهان و غیرمستقیمی نیز بر این رویداد مترتب است که از آن جمله می‌توان به تأثیرات روحی و روانی بیماری بر مردم به عنوان مخاطبان فعالیت‌های فرهنگی و هنری در قالب تماشاگر، هنرجو، مصرف‌کننده و غیره اشاره کرد. به گفته وی، این مخاطبان با توجه به تأثیر روانی شیوع بیماری کرونا، خود به خود از حضور در تجمعات فرهنگی و هنری به هر شکلی که باشد خودداری می‌کنند و این عدم حضور عملاً اقتصاد هنر را از رونق می‌اندازد.

هفت هزار نفر به طور مستقیم و غیرمستقیم در حوزه‌های فرهنگی و هنری فعالیت دارند

معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی به تشریح وضع موجود فعالیت‌های فرهنگی و هنری پرداخت و خاطر نشان کرد: امکان برآورد رقم ریالی دقیق ضرر و زیان وارد شده به کسب و کارهای فرهنگی و هنری وجود ندارد اما می‌توان میزان خسارت وارد شده بر این بنگاه‌ها را در فاصله زمانی اسفند ۹۸ تا پایان اسفندماه ۹۹، بیش از ۲۰۰ میلیارد ریال ارزیابی کرد.

ضرر و زیان‌ها با توجه به ادامه تعطیلی‌ها افزایش خواهد یافت

معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، بزرگ‌ترین چالش فعالان فرهنگی و هنری را نامشخص بودن نحوه ادامه فعالیت در وضعیت پس از بازگشایی مراکز عنوان کرد و ادامه داد: نامشخص بودن زمان پایان این بیماری به همراه تغییر شرایط و سبک زندگی مردم و احتمال اینکه وضعیت از آنچه هست بدتر شود نیز از جمله چالش‌هایی است که فعالان فرهنگی و هنری با آن مواجهند.

خبر



صفحه

۴

شماره

۳۰۵۵

سال

بیست‌وهفتم

مدیرعامل شرکت عمران شهر صدرا خبر داد؛

عملیات بهسازی و روکش آسفالت

بلوار خلیج فارس تا یک ماه بعد



بیش از ۵۰ هزار تن آسفالت در ۲۸ کیلومتر از معابر درون‌شهری و برون‌شهری صدرا توسط شرکت عمران با اعتباری بالغ بر ۴۵۰ میلیارد ریال اجرا شده است و این عملیات در سال جاری بر اساس اولویت‌ها و برنامه‌های شرکت عمران استمرار خواهد یافت.

مدیرعامل شرکت عمران شهر صدرا گفت: عملیات اجرایی باند دوم بلوار خلیج فارس ظرف یک هفته آینده آغاز می‌گردد و تا یک ماه بعد، عملیات بهسازی و روکش آسفالت کل محور به اتمام می‌رسد. درخصوص پررشد شهروندان افزود: در سال جدید به دلیل عدم اعلام قیمت قیر توسط پالایشگاه‌های طرف قرارداد با پیمانکاران شرکت عمران شروع عملیات اجرایی با تأخیر مواجه شده که با رفع موانع و تأمین اعتبار لازم پیش‌بینی می‌شود که عملیات اجرایی باند دوم بلوار خلیج فارس ظرف یک هفته آینده آغاز شده و ظرف حداکثر یک ماه عملیات بهسازی و روکش آسفالت کل محور به اتمام برسد.

مدیرعامل شرکت عمران شهر صدرا گفت: عملیات اجرایی باند دوم بلوار خلیج فارس ظرف یک هفته آینده آغاز می‌گردد و تا یک ماه بعد، عملیات بهسازی و روکش آسفالت کل محور به اتمام می‌رسد.

مدیرعامل شرکت عمران شهر صدرا گفت: عملیات اجرایی باند دوم بلوار خلیج فارس شهر صدرا، این شرکت علی‌رغم عدم وجود تکلیف قانونی درخصوص معابر درون‌شهری، در سال گذشته اقداماتی هدفمند و مستمر با هدف ساماندهی و بهسازی معابر درون‌شهری و برون‌شهری صدرا را در دستور کار قرار داده است.

وی افزود: در همین راستا درمجموع

سال گذشته در استان فارس صورت گرفت؛

مرمت و مطالعه فنی پژوهشی

۳۰ اثر تاریخی فارس



بالبغر ۴۸ میلیارد ریال و ۱۰ پروژه مطالعات فنی پژوهشی بااعتباری بالغبر چهار میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال در استان فارس اجرا شده و یا در دست اجراءست که از شاخص‌ترین بناهای مرمت شده آرامگاه سعدی، قلعه تاریخی اپردخواست، مدرسه خان شیراز و کاروانسرای خان زنیان است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس اضافه کرد: بناهای تاریخی به‌علت فرسودگی ناشی از گذر زمان، همواره نیازمند مرمت خواهند بود و انجام یک پروژه مرمتی در یک بنای تاریخی به‌منظور اتمام کامل کار مرمت آن بنا قلمداد نمی‌شود، بلکه برحسب ضرورت اقدامات مرمتی همچنان ادامه خواهد داشت.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس از انجام ۳۰ قرارداد مرمتی و مطالعاتی آثار تاریخی استان در سال گذشته خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس، مصیب امیری اظهار کرد: استان فارس دارای ۳ هزار و ۴۱ اثر ثبت‌شده ملی و چهار پرنده ثبت جهانی است که مسلماً مرمت و حفاظت از این آثار مستلزم همکاری انجمن‌ها و سازمان‌های مردم‌نهاد فعال در حوزه میراث فرهنگی است.

او ادامه داد: با توجه به اعتبارات تخصیص داده شده در سال گذشته، تعداد ۲۰ قرارداد مرمتی بااعتباری

پژوهشگران علوم پزشکی شیراز

۱۵ اختراع ثبت کردند

مدیر توسعه فناوری سلامت دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز گفت: دفتر ابداعات، اختراعات و مالکیت فکری این دانشگاه، حامی و یاریگر مخترعان و نوآوران علوم پزشکی است و برخی امور اداری و اجرایی از جمله تشکیل پرونده حضوری، دریافت گواهی ثبت اختراع از اداره مالکیت معنوی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور را نیز به نمایندگی از آنها می‌تواند پیگیری کند.

علیرضا چوپینه ادامه داد: دفتر داشته از یک دهه پیش در طبقه هفتم ساختمان مرکزی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز راه‌اندازی شده است و آماده ارائه خدمات آموزشی و مشاوره‌ای در حوزه سلولی و ملکولی و یک مورد هم در حوزه درمان مسمومیت با استفاده از یک نوع ماده شیمیایی است. براساس مطلب دریافتی ایرنا،

معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: پژوهشگران این دانشگاه در سال گذشته ۱۴ اختراع در داخل کشور و یک اختراع در خارج از کشور به ثبت رساندند.

دکتر عباس رضائیان زاده دوشنبه گفت: یک اختراع «حوزه علم ایمنی‌شناسی Anti-Muc1A Human Immunotoxin And Applications Thereof» در آمریکا به ثبت رسید.

وی افزود: از ۱۴ اختراع ثبت شده در داخل کشور، ۱۰ مورد در حوزه ساخت مواد، تجهیزات و وسایل، سه مورد مربوط به فرآیندهای اندازه‌گیری، کشت و خالص‌سازی در حوزه سلولی و ملکولی و یک مورد هم در حوزه درمان مسمومیت با استفاده از یک نوع ماده شیمیایی است. براساس مطلب دریافتی ایرنا،